

PLAN DE ADQUISICIONES DE BIENES -SERVICIO Y DE OBRA PUBLICA DEL FONDO DE COMUNICACIONES VIGENCIA 2007									
CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
			ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				3.105.100.000		
			ADQUISICION DE BIENES				420.965.326		
			COMPRA DE EQUIPO				69.952.833		
			Contribución 4 x 1000				278.696		
			HERRAMIENTAS				3.961.600		
1.70.7	5	3	JUEGO DE LLAVES DE COPA Y BOCA FIJA	JUEGO	5	150.000	750.000		
1.70.7	5	3	LLAVE EN T PARA GUSANILLO	UNIDAD	1	8.600	8.600		
1.30.1.16.5	5	3	MACHETES	UNIDAD	10	12.500	125.000		
1.70.7	5	3	PONCHADORA DE IMPACTO PARA RED CON CUCHILLAS	UNIDAD	2	200.000	400.000		
1.70.7	5	3	PONCHADORA RJ 45-11-9	UNIDAD	2	200.000	400.000		
1.30.2.4	5	3	PINZA AMPERIMETRICA	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000		
1.30.3.10	5	3	TALADRO DE PERCUSION DEWALLT	UNIDAD	1	400.000	400.000		
1.43.5	5	3	CALIBRADOR DE AIRE	UNIDAD	4	32.000	128.000		
1.43.5.12	5	3	MULTIMETRO DIGITAL FLUKE	UNIDAD	1	750.000	750.000		
			ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA				37.674.480		
			EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA				12.690.480		
1.25.2.6	5	3	CALENTADORES ELÉCTRICOS DE AMBIENTE (CALEFACTORES)	UNIDAD	2	240.000	480.000		
1.36.1.6.17	5	3	FAX	UNIDAD	10	583.248	5.832.480		
1.70.7	5	3	JUEGO DE SALA PARA ATENCIÓN AL PÚBLICO (UNIDADES)	JUEGO	1	1.920.000	1.920.000		
1.36.1.2	5	3	TELEFONOS	UNIDAD	10	95.000	950.000		
1.36.1.4	5	3	TELEFONO DE TEXTO	UNIDAD	1	2.700.000	2.700.000		
1.48.1.24.606	5	3	TABLEROS DE ACRÍLICO (BORRABLE) CON SOPORTE EN MADERA	UNIDAD	4	202.000	808.000		
			MOBILIARIO Y ENSERES				24.984.000		
1.48.1.10	5	3	ESTANTERÍA PARA LA SALA DE BIENES DECOMISADOS	UNIDAD	50	90.000	4.500.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.48.1.1	5	3	ARCHIVADOR	UNIDAD	14	350.000	4.900.000		
1.50.1.8	5	3	ESTUFA A GAS CUATRO PUESTOS	UNIDAD	3	101.200	303.600		
1.50.1.30	5	3	HORNO MICROONDAS	UNIDAD	5	203.000	1.015.000		
1.48.1.3	5	3	MUEBLE PARA BIBLIOTECA	UNIDAD	1	556.800	556.800		
1.50.1.22	5	3	NEVERA DE 9 PIES	UNIDAD	4	780.000	3.120.000		
1.70.7	5	3	COMEDOR DE 6 PUESTOS PARA COCINA PLASTICO	UNIDAD	1	198.000	198.000		
1.48.1.14	5	3	SILLAS ERGONÓMICAS CON BRAZO PARA ESCRITORIO	UNIDAD	10	425.220	4.252.200		
1.48.1.14	5	3	SILLAS ERGONOMICAS SIN BRAZOS	UNIDAD	10	286.520	2.865.200		
1.48.1.31.23	5	3	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	50	20.000	1.000.000		
1.35.7.2.11	5	3	PUERTA METÁLICA EN TUBO CUADRADO PARA MOTOBOMBA	UNIDAD	1	313.200	313.200		
1.48.1.30	5	3	MESA PLASTICA PARA EVENTOS	UNIDAD	20	30.000	600.000		
1.48.1.8	5	3	ESCALERA DOS PELDAÑOS	UNIDAD	1	30.000	30.000		
1.22.1.33	5	3	CANECA BASURA METALICA	UNIDAD	2	650.000	1.300.000		
1.48.1.30	5	3	MESA DE COCINA	UNIDAD	1	30.000	30.000		
			OTRAS COMPRAS DE EQUIPO				27.438.057		
1.44.2.2.5	5	3	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UNIDAD	4	862.500	3.450.000		
1.50.2.1.3	5	3	CARROS PARA SERVICIO	UNIDAD	2	700.000	1.400.000		
1.50.1.31.55	5	3	CAFETERAS ELECTRICAS	UNIDAD	7	106.483	745.380		
1.54.3.4	5	3	GRABADORA DIGITAL TIPO PERIODISTA	UNIDAD	3	600.000	1.800.000		
1.17.2.9.1	5	3	GUADAÑADORA Y ACCESORIOS: CUCHILLAS Y PROTECCIÓN PARA EL OPERARIO	UNIDAD	4	1.375.000	5.500.000		
1.47.2.6.38	5	3	SCANNER PARA REDES	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000		
1.44.2.6.3	5	3	VIDEO BEAM	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000		
1.44.2.6.3	5	3	VIDEO CAMARA	UNIDAD	1	2.300.000	2.300.000		
1.16.2.6	5	3	GUILLOTINA	UNIDAD	1	477.157	477.157		
1.48.1.7	5	3	CARTELERA TAMAÑO 1,30 x 1,35	UNIDAD	1	382.800	382.800		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.48.1.7		5	3						
			CARTELERA TAMAÑO 1,20 x 1,10	UNIDAD	4	345.680	1.382.720		
			EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD				600.000		
1.37.25		5	3						
			CIRCUITO CERRADO TELEVISION (CAMARA INFRARROJA)	UNIDAD	1	600.000	600.000		
			MATERIALES Y SUMINISTROS				351.012.493		
			Contribución 4 x 1000				1.401.572		
			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				125.135.515		62.000.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA SEDE CENTRAL	GALONES	14638	6.500	95.144.515	1.323	8.600.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL BARRANQUILLA	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.600	10.400.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL CALI	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.323	8.600.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL MEDELLIN	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.323	8.600.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL CUCUTA	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.323	8.600.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL BUCARAMANGA	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.323	8.600.000
1.65.7.1.2		5	1						
			GASOLINA DIRECCION TERRITORIAL FUNZA	GALONES	769	6.500	4.998.500	1.323	8.600.000
			DOTACIONES				51.793.617		
1.60.2.3.369		5	3						
			CONJUNTO LINO S. GENERALES	UNIDAD	22	55.000	1.210.000		
1.60.3.7.2		5	3						
			JARDINERA 2 TAPAS MICO	UNIDAD	22	17.000	374.000		
1.60.7.1		5	3						
			ZAPATO ANTIDESLIZANTE	PAR	22	46.547	1.024.034		
1.60.7		5	3						
			SASTRE PAÑO DAMA	UNIDAD	53	151.724	8.041.372		
1.60.2.1.51		5							
			BLUSA DAMA	UNIDAD	53	52.060	2.759.180		
1.60.7.1.79		5	3						
			ZAPATO DAMA	PAR	53	68.000	3.604.000		
1.60.1.3.16		5	3						
			CAMISA MANGA CORTA	UNIDAD	39	35.655	1.390.545		
1.60.1.11.4		5	3						
			PANTALON PARA CABALLERO	UNIDAD	39	55.474	2.163.486		
1.60.1.13.1		5	3						
			VESTIDO PAÑO HOMBRE	UNIDAD	69	240.000	16.560.000		
1.60.1.3.1		5	3						
			CAMISA MANGA LARGA HOMBRE	UNIDAD	69	30.000	2.070.000		
1.60.1.6.22		5	3						
			CORBATA	UNIDAD	69	19.000	1.311.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.60.6.2.350		5	3						
			ZAPATO HOMBRE	PAR	108	104.500	11.286.000		
			LLANTAS Y ACCESORIOS				8.349.550		
1.8.1.1		5	3						
			LLANTAS PARA VEHÍCULOS DE GESTIÓN Y CONTROL DEL ESPECTRO	UNIDAD	25	280.000	7.000.000		
1.30.2.24.3		5	3						
			GATO HIDRÁULICO DE 5 TONELADAS PARA EL ESTACIÓN MÓVIL DE CONTROL DEL ESPECTRO	UNIDAD	2	142.600	285.200		
1.20.2		5	3						
			CUERDA PARA REMOLQUE VEHÍCULOS - GUAYA-	METRO	3	21.450	64.350		
1.70.7		5	3						
			ACCESORIOS VARIOS	GLOBAL	1	1.000.000	1.000.000		
			PAPELERIA Y UTILES				78.039.449		78.133.104
1.52.2.2.58		5	3						
			ALMOHADILLA PARA SELLOS	UNIDAD	30	3.201	96.030		
1.52.1.6.96		5	3						
			AZ TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	500	2.310	1.155.000		
1.58.1		5	3						
			SOBRES DE PROTECCION PARA FINANCIERA	UNIDAD	20000	208	4.160.000		
1.52.1.1.11		5	3						
			BANDAS DE CAUCHO	CAJA	100	240	24.000		
1.52.1.85.49		5	3						
			TACO PAPEL (POST-IT SEPARADORES COLORES)	PAQUETE	40	11.645	465.800		
1.52.1.14.18		5	3						
			BISTURÍ GRANDE	UNIDAD	10	30.100	301.000		
1.52.1.8.19		5	3						
			BLOCK DE PAPEL AMARILLO, CUADRICULADO, CARTA, 50 HOJAS.	UNIDAD	150	2.572	385.800		
1.52.1.9.7		5	3						
			BOLÍGRAFO MINA NEGRA	UNIDAD	2000	425	850.000		
1.52.1.17.11		5	3						
			BORRADOR DE NATA	UNIDAD	100	198	19.800		
1.52.1.1.17		5	3						
			BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO	UNIDAD	11	1.168	12.848		
1.52.1.18.5		5	3						
			CAJAS DE ARCHIVO	UNIDAD	500	2.700	1.350.000		
1.52.1.19.30		5	3						
			CARPETA TIPO LEGAJADORA,	UNIDAD	10000	147	1.470.000		
1.52.1.1.19		5	3						
			CARPETAS COLGANTES (AGRIPA)	UNIDAD	200	600	120.000		
1.52.1.21.22		5	3						
			CARTULINA	PLIEGOS	100	700	70.000		
1.52.1.21.30		5	3						
			CARTULINA BRISTOL, DE 160 G, TAMAÑO OCTAVO DE PLIEGO, BLANCA, POR 100 UND.	PAQUETE	10	6.713	67.130		
1.44.6.5.1		5	3						
			CASSETES DE VIDEO PRENSA	UNIDAD	20	3.660	73.200		
1.52.1.25.2		5	3						
			CINTA PEGANTE	ROLLO	150	1.952	292.827		
1.37.17.1.2		5	3						
			CINTA AISLANTE ELÉCTRICA (ROLLO) (UNIDADES)	ROLLO	15	9.940	149.100		
1.32.10.8.10		5	3						
			CINTA DE ENMASCARAR GRANDE	ROLLO	10	5.900	59.000		

CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.52.1.31.306		5	3	CINTA IMPRESORA DE EPSON REF. CINTA 8755	UNIDAD	30	11.525	345.750	
1.52.1.31		5	3	CINTA IMPRESORA DE EPSON REF. CINTA 8750	UNIDAD	30	10.290	308.700	
1.52.1.28.76		5	3	CINTA BICOLOR PARA CALCULADORA	UNIDAD	10	1.650	16.500	
1.32.10.3.1		5	3	CINTA PEGANTE ANCHA	ROLLO	80	712	56.960	
1.52.1.27.1		5	3	CINTA PARA IMPRESORA DATA GENERAL LDM-800.	UNIDAD	9	75.300	677.700	
1.52.1.35.1		5	3	CORRECTOR LÍQUIDO	FRASCO	10	1.250	12.500	
1.52.2		5	3	COSEDORA ELECTRICA	UNIDAD	3	159.501	478.503	
1.52.2.7.96		5	3	COSEDORA SEMIINDUSTRIAL	UNIDAD	5	75.000	375.000	
1.52.2.7.57		5	3	COSEDORA STANDARD	UNIDAD	50	11.691	584.567	
1.52.1.72.2		5	3	DISCO COMPACTO GRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 1 UND.	UNIDAD	300	1.891	567.300	
1.52.1.72.16		5	3	DISCO COMPACTO REGRAVABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR 1 UND.	UNIDAD	500	2.000	1.000.000	
1.52.1.29.13		5	3	DISKETTE DE 3.5 HD,	CAJA	100	5.245	524.500	
1.52.1.12		5	3	FOLDER PLASTIFICADO TRES HUECOS	UNIDAD	15	7.900	118.500	
1.53.7.5.1		5	3	FORMAS CONTINUAS 14 7/8 1 PARTE	CAJA	4	93.380	373.520	
1.52.1.56		5	3	FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTE	CAJA	4	58.000	232.000	
1.70.1		5	3	FORRO DE PROTECCIÓN PARA LA IMPRESORA DE CARNETS "DATACARD" DE LA SIGUIENTE DIMENSIÓN: 54 CMS X 26 CMS X 49 CMS. (UNIDADES)	UNIDAD	1	13.999	13.999	
1.52.1.45.35		5	3	GANCHO LEGAJADORES	CAJA	100	1.021	102.100	
1.52.1.45.21		5	3	GANCHO TIPO CLIP No 2	CAJA	500	451	225.275	
1.52.1.45.26		5	3	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, NO. 2, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO, POR 50 UND.	CAJA	300	1.564	469.266	
1.52.1.45.76		5	3	GANCHOS COSEDORA ESTANDAR	CAJA	300	500	150.000	
1.52.1.45.29		5	3	GANCHOS LEGAJADORES ANTIOCCIDENTES REF: K00901 X 20	CAJA	300	4.300	1.290.000	
1.52.1		5	3	GANCHOS PLASTICOS	JUEGO	500	150	75.000	
1.52.1.79.172		5	3	REGLA PLASTICA DE 30 CMS	UNIDAD	10	938	9.384	
1.52.1		5	3	KIT DE TAMBOR REF. HP COLOR LASERJET 8550N	UNIDAD	2	492.536	985.072	
1.52.1.38.289		5	3	LÁPIZ MINA NEGRA CON BORRADOR	UNIDAD	2000	523	1.046.000	

CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.52.1.85.49		5	3						
			POSIT GRANDE	PAQUETE	200	2.365	473.000		
1.52.1.62.63		5	3						
			RESALTADORES VARIOS COLORES	UNIDAD	500	673	336.500		
1.52.2.27.1		5	3						
			SACAGANCHOS	UNIDAD	40	1.705	68.200		
1.52.3.8.1615		5	3						
			SOBRE MANILA T. CARTA	UNIDAD	8000	70	560.000		
1.52.3.8.1630		5	3						
			SOBRE MANILA T. OFICIO	UNIDAD	8000	78	624.000		
1.52.3.8.1635		5	3						
			SOBRE MANILA EXTRA OFICIO	UNIDAD	3000	136	408.000		
1.52.3		5	3						
			SOBRES BLANCOS CON MEMBRETE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2000	55	110.000		
1.52.3		5	3						
			SOBRES BOND REPUJADO	UNIDAD	5000	258	1.290.000		
1.52.3		5	3						
			SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7000	42	294.000		
1.52.3		5	3						
			SOBRE KIMBERLY MEMBRETE DESPACHO MINISTRO T. OFICIO	UNIDAD	5000	220	1.100.000		
1.52.3		5	3						
			SOBRES DE MANILA TAMAÑO PEQUEÑO	UNIDAD	500	50	25.000		
1.52.1.55		5	3						
			STIKERS RF. 2550 TAMAÑO 86 X 42,3 MM 7200 UNIDADES 3X6	CAJA	30	80.620	2.418.600		
1.52.1.55		5	3						
			STIKERS RF. 2720 TAMAÑO 88,9 X 23,8	CAJA	50	69.500	3.475.000		
1.52.2.32.33		5	3						
			TAJALÁPIZ ELECTRICO	UNIDAD	10	74.730	747.296		
1.30.1.28.12		5	3						
			TARJETAS BLANCAS SIN BANDA STICKICARD (PARA CARNETS) (PAQUETES DE 100 TARJETAS)	PAQUETE	4	170.500	682.000		
1.52.2.33.19		5	3						
			TIJERAS DE PLÁSTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO, LONGITUD DE 21 CM .	UNIDAD	20	4.460	89.200		
1.52.1.70.181		5	3						
			TINTA PARA NUMERADOR	FRASCO	20	600	12.000		
1.52.1.76.1025		5	3						
			TINTA PARA IMPRESORA HEWELT PACKARD. No. 51649A COLOR	CARTUCHO	2	94.424	188.848	4	377.696
1.52.1.76.196		5	3						
			TINTA PARA IMPRESORA HEWELT PACKARD. No. 51629A NEGRO	CARTUCHO	5	76.560	382.800	17	1.301.520
1.52.1.75.84		5	3						
			TONER HP C 3900A	UNIDAD	4	527.568			2.110.272
1.52.1.75.125		5	3						
			TONER HP C4182X	UNIDAD	27	585.948			15.820.596
1.52.1.76.149		5	3						
			TONER HP 51645A	UNIDAD	7	73.000			511.000
1.52.1.76.156		5	3						
			TONER HP 51641A	UNIDAD	6	86.000			516.000
1.52.1		5	3						
			TONER HP C6614DL	UNIDAD	3	87.000			261.000
1.52.1.76		5	3						
			TONER HP BLACK 51626A	UNIDAD	6	73.000			438.000

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.52.1	5	3	TONER HP 51645 AL NEGRO	UNIDAD			-		
1.52.1	5	3	TONER HP 51645 AL TRICOLOR	UNIDAD			-		
1.52.1.76	5	3	TONER HP 51649 A NEGRO	UNIDAD			-		
1.52.1.76	5	3	TONER HP 51649 A COLOR	UNIDAD			-		
1.52.1.76.623	5	3	TONER CANON BJC 240	UNIDAD			-		
1.52.1.76.290	5	3	TONER OFFICE - JET - T45 1823N	UNIDAD			-		
1.52.1.76.1219	5	3	TONER OFFICE - JET - T45 1845A	UNIDAD	3	70.000			210.000
1.52.1.74	5	3	CINTA DATACARD SP-75	UNIDAD			-		
1.52.1.75.89	5	3	TONER HP LASER JET 92298 A	UNIDAD			-		
1.52.1.75.1	5	3	TONER C4191A NEGRO PARA HP 4500N	CARTUCHO	2	296.190	592.380		
1.52.1.75.3	5	3	TONER C4192A CYAN PARA HP 4500N	CARTUCHO	2	428.098	856.196		
1.52.1.75.3	5	3	TONER C4193A MAGENTA PARA HP 4500N	CARTUCHO	2	428.098	856.196		
1.52.1.75.3	5	3	TONER C4194A YELLOW PARA HP 4500N	CARTUCHO	2	428.098	856.196		
1.52.1	5	3	KIT DE TAMBOR REF. C4195A PARA HP 4500N	KIT	1	619.372	619.372		
1.52.1	5	3	TINTAS/TONERS PARA FOTOCOPIADORAS MODELO RICOH FT 3713 REF. TONER	CARTUCHO	2	124.800	249.600		
1.52.1.76.623	5	3	TONER / TINTA PARA IMPRESORA CANON BJC-240 REF. TONER BC-02	CARTUCHO	6	60.320	361.920	20	7.238.400
1.52.1.76.221	5	3	TONER / TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJETLX REF. TONER HP BLACK 51626A	CARTUCHO	10	81.730	817.300		
1.52.1.75.55	5	3	TONER / TINTA PARA IMPRESORA MODELO HP LASERJET 4 PLUS REF. TONER 92298A	CARTUCHO	15	324.500			4.867.500
1.52.1.75.103	5	3	TONER / TINTA PARA IMPRESORA MODELO HP LASERJET 5P REF. TONERHP C3903A	CARTUCHO	15	219.240	3.288.600	38	8.331.120
1.52.1.75	5	3	TONER HP LASER JET C4127X	CARTUCHO	8	362.239	2.897.912		
1.52.1.75	5	3	TONER HP LASERJET 1015 REF. Q2612A	CARTUCHO	15	218.230	3.273.450		
1.52.1.75	5	3	TONER LEXMARK T 620	CARTUCHO	8	602.374	4.818.992		
1.52.1.75	5	3	TONER LEXMARK E322	CARTUCHO	5	313.754	1.568.770		
1.52.1.75	5	3	TONER HP 4350 REF. Q5942A	CARTUCHO	6	484.416	2.906.496		
1.52.1.75.20	5	3	TONER HP 1100 REF. C4092A	CARTUCHO	4	205.700	822.800		

CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.52.1.75.386	5	3	TONER PARA FOTOCOPIADORA CANON NP-7130	CARTUCHO	2	79.942	159.884		
1.52.1.56	5	3	KIMBERLY TRADITION COLORES	PLIEGOS	20	3.800	76.000		
1.52.1.56	5	3	KIMBERLY COLUMNS COLORES	PLIEGOS	10	3.800	38.000		
1.52.1.22.10	5	3	CHINCHE TIPO CARTELERA COLORES X 100	CAJA	10	2.600	26.000		
1.52.1.55	5	3	STICKER INVENTARIOS ADMTVA	UNIDAD	60000	45	2.700.000		
1.48.1.12	5	3	CAJA DE CARTON CALIBRES 5-7(X-200)	UNIDAD		2.700	-	10.000	27.000.000
1.52.1	5	3	CARATURA Y CONTRACARATULA TAMAÑO OFICIO EN YUTE DE 400 GRAMOS	UNIDAD		300	-	30.500	9.150.000
1.70.1	5	3	CAJA MENOR CALI		1		100.000		
1.70.1	5	3	CAJA MENOR CUCUTA		1		150.000		
1.70.1	5	3	CAJA MENOR BUCARAMANGA		1		100.000		
1.70.1	5	3	CAJA MENOR MEDELLIN		1		150.000		
1.70.1	5	3	CAJA MENOR BOGOTA		1		500.000		
1.70.1	5	3	CAJA MENOR BARRANQUILLA		1		100.000		
	5	3	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				22.800.000		
1.45.1.51.2	5	3	ALCOHOL ISOPROPILICO	LITRO	3	84.700	254.112		
4.56.36.12	5	3	PASTAS AMBIENTADORAS	UNIDAD	200	1.142	228.400		
1.49.4.1.6	5	3	BALDES PLÁSTICOS 12 LITROS	UNIDAD	10	6.000	60.000		
1.56.2.1.2	5	3	BAYETILLA DE ALGODÓN BLANCA	METRO	100	3.677	367.700		
1.56.2.1.2	5	3	BAYETILLA DE ALGODÓN ROJA	METRO	112	3.677	411.824		
1.60.3.1.13	5	3	BATA PARA TRABAJO EN DRIL	UNIDAD	10	25.000	250.000		
1.60.3.1	5	3	BATA PARA TRABAJO EN DACRON	UNIDAD	44	20.000	880.000		
1.56.2.2.6	5	3	BOLSAS DE BASURA INDUSTRIAL	UNIDAD	400	757	302.800		
1.50.1	5	3	BOLSA DE TELA PARA GRECA	UNIDA	60	2.512	150.720		
1.49.4.2	5	3	CANECAS PLÁSTICA PARA BASURA	UNIDAD	24	8.000	192.000		
1.56.3.10.44	5	3	CERA LIQUIDA BLANCA	GALON	20	8.202	164.040		

CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.56.3.21.1		5	3						
			CERA PARA VEHICULO	UNIDAD	10	13.550	135.500		
1.56.2.24.14		5	3						
			CHUPA PARA DESTAPAR BAÑOS	UNIDAD	7	1.000	7.000		
1.56.2.25.2		5	3						
			CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD	10	4.820	48.200		
1.56.3.11.4		5	3						
			CREOLINA	GALON	15	18.515	277.725		
1.56.3.8.133		5	3						
			CLOROX	GALON	40	6.615	264.600		
1.56.3.6.1		5	3						
			DESINFECTANTE CRESOPINOL	GALON	10	11.420	114.200		
1.56.3.16.1		5	3						
			DESTAPACAÑERIAS	TARRO	10	3.195	31.950		
1.56.2.27.1		5	3						
			ESCOBAS	UNIDAD	10	4.290	42.900		
1.17.5.3.6		5	3						
			ESCOBAS METÁLICAS PARA RECOLECCIÓN EN EL PRADO	UNIDAD	12	5.500	66.000		
1.56.2.36.3		5	3						
			ESCOBAS PARA TELARAÑAS	UNIDAD	12	17.300	207.600		
1.56.2.8.1		5	3						
			ESPONJILLAS DURA PARA LOSA	UNIDAD	200	1.029	205.800		
1.56.2.8.57		5	3						
			ESPONJILLAS SUAVE PARA LOSA	UNIDAD	100	700	70.000		
1.60.15.14.2		5	3						
			GUANTES DE CAUCHO	PARES	30	4.115	123.450		
1.60.15.4.34		5	3						
			GUANTES DE TRABAJO INDUSTRIAL EN CARNAZA	PARES	40	6.600	264.000		
1.56.2.11.196		5	3						
			GUANTES QUIRURGICOS	PARES	250	1.925	481.250		
1.45.1		5	3						
			INSECTICIDA MATA MALEZA RAUDA	GALON	70	47.000	3.290.000		
1.45.1		5	3						
			INSECTICIDA RAID GOLD	FRASCO	93	12.000	1.116.000		
1.56.3.33.20		5	3						
			TACO JABÓN DE COCINA	UNIDAD	100	3.572	357.200		
1.61.2.7.93		5	3						
			PASTA JABÓN PARA MANOS TOCADOR	UNIDAD	100	615	61.500		
1.61.2.7.21		5	3						
			JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	GALON	100	10.506	1.050.600		
1.70.1		5	3						
			JUEGOS DE CUBIERTOS DESECHABLES	JUEGO	11	11.490	126.390		
1.56.3.18.1		5	3						
			LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	FRASCO	50	5.400	270.000		
1.36.3.19.4		5	3						
			LIMPIADORES PARA COMPUTADORES	TARRO	20	9.605	192.100		
1.56.2.13.1		5	3						
			LIMPIONES DE TELA	UNIDAD	100	3.200	320.000		
1.56.3.20.2		5	3						
			LIQUIDO LUSTRA MUEBLES	FRASCO	10	10.300	103.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.27.2.17.1		5	3						
			MANGUERA DE 25 METROS	UNIDAD	3	71.367	214.101		
1.61.4.4.144		5	3						
			PAPEL HIGIÉNICO JUMBO INDUSTRIAL	ROLLO	600	8.575	5.145.000		
1.56.2.19.37		5	3						
			RECOGEDORES DE BASURA	UNIDAD	7	2.069	14.483		
1.61.4.6.380		5	3						
			SERVILLETAS	PAQUETE	150	1.870	280.500		
1.56.3.27.2		5	3						
			SHAMPOO PARA ALFOMBRAS	GALON	5	11.993	59.965		
1.56.3.52.2		5	3						
			SILICONA PARA VEHÍCULOS	UNIDAD	10	16.950	169.500		
1.56.2.20.1		5	3						
			TAPABOCAS DESECHABLE CONICO	UNIDAD	200	572	114.400		
1.50.428.35		5	3						
			TERMOS BOMBA UN LITRO	UNIDAD	20	18.688	373.760		
1.61.4.7.80		5	3						
			TOALLAS DE PAPEL PARA MANOS DESECHABLES	PAQUETE	300	6.282	1.884.600		
1.49.1.5		5	3						
			TOALLAS DE TELA PARA MANOS	UNIDAD	50	9.137	456.850		
1.50.4.24.310		5	3						
			VASOS DE CRISTAL	UNIDAD	73	1.740	127.020		
1.56.2.14.1		5	3						
			TRAPEROS MECHAS	UNIDAD	60	4.285	257.100		
1.56.2.18.1		5	3						
			PALO PARA TRAPERO GANCHO METALICO	UNIDAD	36	4.060	146.160		
1.45.1		5	3						
			VENENO PARA HORMIGAS	KILO	80	4.600	368.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BOGOTA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BARRANQUILLA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CALI		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CUCUTA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR MEDELLIN		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BUCARAMANGA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR FUNZA		1		100.000		
			PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE				18.594.160		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BOGOTA	GLOBAL	1	6.005.022	6.005.022		
1.64.11.1.95		5	3						
			AROMÁTICAS (CAJAS DE 20 SOBRES)	CAJA	600	712	427.200		
1.64.5.1.77		5	3						
			AZÚCAR x 200 SOBRES	PAQUETE	800	2.475	1.980.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.64.11.3		5	3						
			CAFÉ	LIBRA	1231	5.798	7.137.338		
1.50.4.24.48		5	3						
			VASOS DESECHABLES PARA AGUA (7 ONZAS) X 25	PAQUETE	200	948	189.600		
1.50.4.24.42		5	3						
			VASOS DESECHABLES CAFETERO X 50 UNIDADES CONICO	PAQUETE	2500	1.142	2.855.000		
	5		REPUESTOS				6.468.041		
1.39.10.14.31		5	3						
			BATERÍAS PARA VEHICULO	UNIDAD	10	120.000	1.200.000		
1.37.25		5	3						
			ERIZO INTERMITENTE	UNIDAD	2	300.000	600.000		
1.37.25		5	3						
			ERIZOS DE ARRASTRE	UNIDAD	6	230.000	1.380.000		
1.70.1		5	3						
			CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA RICOH FT 3713	UNIDAD	1	698.291	698.291		
1.70.1		5	3						
			FOTOCELDA FISHER PIERCE 1000 VATIOS 105-285 VOLTIOS	UNIDAD	10	18.000	180.000		
1.37.25		5	3						
			PISTOLA DE SOLDADURA DE ESTAÑO	UNIDAD	3	22.550	67.650		
1.32.10.2.1		5	3						
			CINTA PARA ZUNCHAR X 100 MTS.	ROLLO	3	3.550	10.650		
1.70.1		5	3						
			ZUNCHO	KILO	3	6.750	20.250		
1.70.1		5	3						
			BOMBA PARA INYECCIÓN INSUFLADORA PARA ESPARCIR EL VENENO DE HORMIGAS	UNIDAD	1	437.000	437.000		
1.70.1		5	3						
			UNIDAD FUSORA REF. HP COLOR LASERJET 8550N	UNIDAD	1	864.200	864.200		
1.70.1		5	3						
			BOMBA DE GASOLINA UNIDAD MOVIL -CUCUTA-	UNIDAD	1	310.000	310.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR FUNZA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BOGOTA		1		100.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CALI		1		50.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR MEDELLIN		1		200.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CUCUTA		1		150.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BUCARAMANGA		1		100.000		
	5		OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				38.430.589		
1.70.7		5	3						
			BANDERAS DIFERENTES PAISES	UNIDAD	30	70.000	2.100.000		
1.40.2.1.7		5	3						
			BOMBILLO INCANDESCENTE ESTÁNDAR ,FORMA PERA, COLOR BLANCO MATE, POTENCIA 100 W, VOLTAJE 230 V, EMISIÓN LUMINOSA 1340 LM, PROCEDENCIA NACIONAL	UNIDAD	20	1.974	39.482		
1.40.1		5	3						
			BALASTO 4 X 32 T8 120V	UNIDAD	30	51.200	1.536.000		
1.40.7.9.31.		5	3						
			BALASTO PARA BOMBILLO PL 13, 13 W MOD. 1 X 13 FNA	UNIDAD	10	4.025	40.250		

CUBS	MODALI DAD DE CONTRA TACION	MES PROYE CTADO A CONTR ATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.40.7.9.20		5	3						
			BALASTO PARA TUBO BIAx 2 X 40	UNIDAD	30	29.000	870.000		
1.40.7.9		5	3						
			BALASTO PARA TUBO BIAx 3 X 40	UNIDAD	40	65.250	2.610.000		
1.40.7.9.2		5	3						
			BALASTO PARA TUBO FLUORESCENTE 2 X 32 W en U	UNIDAD	25	41.600	1.040.000		
1.40.1		5	3						
			BALASTO PARA TUBO SLIM 2 X 96	UNIDAD	20	29.406	588.120		
1.40.7.9.22		5	3						
			BALASTO PARA TUBO SLIM 48	UNIDAD	20	31.390	627.800		
1.40.7.9.22		5	3						
			BALASTOS	UNIDAD	22	32.500	715.000		
1.40.7.9		5	3						
			BALASTOS ELECTRÓNICOS PARA CUATRO LÁMPARAS TIPO T8	UNIDAD	15	22.570	338.550		
1.40.7.10.31		5	3						
			BALASTOS MAGNÉTICOS DE 2X39 PARA LÁMPARAS	UNIDAD	8	34.100	272.800		
1.40.3.6.50		5	3						
			BOMBILLO DOBLE TWEEN 13 W	UNIDAD	81	9.802	793.962		
1.40.1.11		5	3						
			BOMBILLO HALOGENO DICROICO MEDIANO 12 V 35W	UNIDAD	50	2.146	107.300		
1.40.1.11		5	3						
			BOMBILLO HALOGENO DICROICO 120V 50W	UNIDAD	150	3.000	450.000		
1.40.1.11		5	3						
			BOMBILLO TIPO HALOGENO 50 W 12 V	UNIDAD	400	2.083	833.267		
1.40.3.2.8		5	3						
			BOMBILLOS AHORRADORES DE ENERGÍA A 15 W	UNIDAD	47	17.600	827.200		
1.40.3.2.8		5	3						
			BOMBILLOS AHORRADORES DE ENERGÍA A 9 W	UNIDAD	10	15.200	152.000		
1.40.5.9.28		5	3						
			BOMBILLOS DE MERCURIO A 125W, 220V	UNIDAD	65	9.350	607.750		
1.40.5.6.92		5	3						
			BOMBILLOS DE SODIO DE 70W A 220V	UNIDAD	39	25.000	975.000		
1.40.3.6.50		5	3						
			BOMBILLOS DOBLE TWIN	UNIDAD	30	17.600	528.000		
1.40.1		5	3						
			BOMBILLOS HALÓGENOS DE 300 W / 220 V	UNIDAD	50	7.300	365.000		
1.40.1		5	3						
			BREAKER TRIFÁSICO PARA 175 AMPERIOS 208 VOLTIOS COMO CONTROL TOTALIZADOR DESPUÉS DEL TRANSFORMADOR.	UNIDAD	1	180.000	180.000		
1.40.1		5	3						
			BOMBILLOS 1000 VATIOS (SALA DE CINE)	UNIDAD	2	3.000.000	6.000.000		
1.40.1		5	3						
			CONECTOR PARA TELEVISION DE ROSCA	UNIDAD	10	370	3.700		
1.40.1		5	3						
			CONECTOR PARA TELEVISION PARA PONCHAR	UNIDAD	30	670	20.100		
1.40.1		5	3						
			CONECTOR RJ 9	UNIDAD	500	203	101.500		
1.40.1		5	3						
			CONECTOR RJ-11	UNIDAD	500	122	61.000		
1.40.1		5	3						
			CONECTOR RJ 45 AMP	UNIDAD	298	300	89.400		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.40.1		5	3						
			CONVERTIDOR DE 3 A 2	UNIDAD	20	1.200	24.000		
1.38.1		5	3						
			CORDON RESORTADO PARA TELEFONO	UNIDAD	30	3.379	101.355		
1.42.8.96		5	3						
			GUANTES ELECTRICISTA	PAR	2	137.932	275.864		
1.40.4.6.7		5	3						
			LÁMPARAS DE TUBOS FLUORESCENTES 2X32W DE 1.20 MTR PARA EL GARAJE DE LA SULTANA	UNIDAD	4	50.000	200.000		
1.40.4.6.1		5	3						
			LÁMPARAS FLUORESCENTES A 17W	UNIDAD	20	38.000	760.000		
1.40.1		5	3						
			REFLECTOR HALOGENO PAR 20 50 W 120 V	UNIDAD	100	10.307	1.030.700		
1.39.1.8.32		5	3						
			DUPLEX DE CABLE NR 10 LA SULTANA.	METRO	60	4.150	249.000		
1.37.25		5	3						
			SOCKET PARA HALOGENO DICROICO	UNIDAD	150	414	62.143		
1.37.25		5	3						
			TABLERO DE BREAKERS DE 6 CIRCUITOS PARA CONEXIÓN DE UPS	UNIDAD	1	30.000	30.000		
1.37.25		5	3						
			TAPA PARA TOMA DOBLE VOZ Y DATOS	UNIDAD	20	957	19.140		
1.37.25		5	3						
			TAPA PARA TOMA LEVINTON NARANJA	UNIDAD	30	812	24.360		
1.37.25		5	3						
			TOMA DOBLE VOZ Y DATOS SIEMONS DE INCRUSTAR	UNIDAD	20	38.256	765.120		
1.37.25		5	3						
			TOMA LEVINGTON NARANJA POLO AISLADO	UNIDAD	30	3.057	91.710		
1.37.25		5	3						
			TRANSFORMADOR ELECTRONICO PARA HALOGENO DICROICO	UNIDAD	30	12.254	367.620		
1.37.25		5	3						
			MULTITOMA 6 SERVICIOS	UNIDAD	3	30.369	91.107		
1.37.25		5	3						
			EXTENSIÓN CON POLO A TIERRA, CABLE CALIBRE 10 DE 25 MTRS	UNIDAD	1	53.200	53.200		
1.39.11.9.9		5	3						
			CABLE CALIBRE 10,, CALI	METRO	200	1.950	390.000		
1.39.11.8.31		5	3						
			CABLE DUPLEX No 12	METRO	85	2.860	243.100		
1.39.11.8.10		5	3						
			CABLE ENCAUCHETADO 3 X 10	METRO	50	7.983	399.150		
1.39.11.8.9		5	3						
			CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	METRO	20	5.910	118.200		
1.39.11.8.8		5	3						
			CABLE ENCAUCHETADO 3 X 14	METRO	20	5.545	110.900		
1.39.9.2.17		5	3						
			PAIRES DE PILAS RECARGABLES	PAR	3	18.150	54.450		
1.39.9.2.1		5	3						
			PILA ALKALINA AA	UNIDAD	80	1.380	110.400		
1.39.9.2.6		5	3						
			PILA ALKALINA AAA	UNIDAD	80	2.035	162.800		
1.39.9.2.22		5	3						
			PILA ALKALINA DE 9V	UNIDAD	30	7.542	226.260		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
1.39.9.2.17		5	3						
			PILAS PARA LINTERNAS	UNIDAD	30	6.000	180.000		
1.37.25		5	3						
			CABLE NR 2, PARA MEJORAR LA ACOMETIDA DENTRO DE LA OFICINA 1204 DE D.T. CALI	METRO	70	11.000	770.000		
1.39.11.1.1		5	3						
			CABLE TELEFONICO 4 HILOS PLANO	METRO	200	151	30.200		
1.37.25		5	3						
			CABLE UTP PATCH CORD X 305 MTS	CAJA	1	260.000	260.000		
1.37.25		5	3						
			CARGADOR PARA PILAS	UNIDAD	1	22.550	22.550		
1.40.4.1.160		5	3						
			TUBO LUMILUX COOL WHITE 17 V/ 841	UNIDAD	60	4.800	288.000		
1.37.25		5	3						
			TUBO SLIM 48 W	UNIDAD	40	4.118	164.720		
1.37.25		5	3						
			TUBO TIPO BIAx 40 W	UNIDAD	200	16.600	3.320.000		
1.40.4.1.164		5	3						
			TUBOS DE 32W	UNIDAD	60	25.000	1.500.000		
1.40.4.1.180		5	3						
			TUBOS DE 40W	UNIDAD	42	15.080	633.360		
1.40.9.2.3		5	3						
			LINTERNAS GRANDES	UNIDAD	16	8.000	128.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CALI	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR FUNZA	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BUCARAMANGA	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BARRANQUILLA	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR CUCUTA	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR MEDELLIN	GLOBAL	1		300.000		
1.70.1		5	3						
			CAJA MENOR BOGOTA	GLOBAL	1		500.000		
			ADQUISICION DE SERVICIOS				2.684.134.674		
			MANTENIMIENTO				660.186.716		
2.24.1			1						
			MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	GLOBAL	1	149.559.454	149.559.454		
2.24.1			1						
			MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE	GLOBAL	1	-	-		
2.25.2			1						
			MANTENIMIENTO CORRECTIVO VEHÍCULOS	GLOBAL	1	40.000.000	40.000.000		
2.25.2			1						
			MANTENIMIENTO PREVENTIVO VEHÍCULOS	GLOBAL	1	20.000.000	20.000.000		
2.27.6			1						
			SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	GLOBAL	1	232.000.000	232.000.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
2.24.1		1	MANTENIMIENTO OTROS BIENES	GLOBAL	1	218.627.262	218.627.262		
			COMUNICACIONES Y TRANSPORTE				207.560.616		
2.32.4.1	3	1	CORREO	GLOBAL	1	160.830.963	160.830.963		
2.41.1	5	1	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	GLOBAL	1	46.729.653	46.729.653		
			IMPRESOS Y PUBLICACIONES				102.959.633		
2.35.4	5	1	ADQUISICIÓN DE LIBROS Y REVISTAS	GLOBAL	1	3.291.750	3.291.750		
2.35.4	5	1	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	GLOBAL	1	71.382.796	71.382.796		
2.35.4	5	1	SUSCRIPCIONES	GLOBAL	1	4.552.020	4.552.020		
2.35.4	5	1	OTROS GASTOS IMPRESOS Y PUBLICACIONES	GLOBAL	1	23.733.067	23.733.067		
			SERVICIOS PÚBLICOS				958.642.022		
2.8.13	5	1	ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	GLOBAL	1	91.780.000	91.780.000		
2.8.13	5	1	ENERGÍA	GLOBAL	1	348.923.972	348.923.972		
2.8.13	5	1	TELEFONÍA MÓVIL CELULAR	GLOBAL	1	131.267.972	131.267.972		
2.8.13	5	1	TELÉFONO FAX Y OTROS	GLOBAL	1	386.670.078	386.670.078		
			SEGUROS				287.705.370		
2.28.5	3	1	OTROS SEGUROS	GLOBAL	1	287.705.370	287.705.370		
			ARRENDAMIENTOS	GLOBAL	1		129.580.317		
2.43.1	5	1	ARRENDAMIENTOS BIENES MUEBLES	GLOBAL	1	109.580.317	109.580.317		
2.43.1	5	1	ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	GLOBAL	1	20.000.000	20.000.000		
			VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE				295.000.000		
2.41.1	5	1	VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE EXT.	GLOBAL	1	120.000.000	120.000.000		
2.41.1	5	1	VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE INT.	GLOBAL	1	175.000.000	175.000.000		
			GASTOS JUDICIALES	GLOBAL	1	2.500.000	2.500.000		
			CAPACITACIÓN BIENESTAR SOCIAL				40.000.000		
2.36.1	5	1	ELEMENTOS BIENESTAR SOCIAL	GLOBAL	1	500.000	500.000		

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
2.36.1		5	1						
			SS BIENESTAR SOCIAL		1	39.500.000	39.500.000		
			INVERSION						329.631.520.000
			CONTROL NACIONAL DE FRECUENCIAS Y AUTOMATIZACION DE LA GESTION DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO						3.274.000.000
2.24.1		1	1						1.783.000.000
			MANTENIMIENTO, CALIBRACIÓN, REPOSICIÓN, REPARACIÓN Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS/SISTEMA UTILIZADOS PARA LA GESTIÓN, ADMINISTRACIÓN, Y CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO, ASÍ COMO ADECUACIONES, REINSTALACIONES, RECONEXIONES, MEJORAS, Y AJUSTES DE ESTOS MISMOS.	GLOBAL	1	1.783.000.000			
			SUMINISTROS (TINTAS, TONERS, DISQUETES, CDs, DVDs RAM, CASETES, CINTAS, PARA BACKUP Y DISCOS ZIP, ETC).	GLOBAL	1	42.000.000			42.000.000
2.24.1		3	2						62.000.000
			COMBUSTIBLE Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHÍCULOS UTILIZADOS PARA EL CONTROL Y GESTIÓN ERE.	GLOBAL	1	62.000.000			
2.27.6		1	5						468.000.000
			SERVICIO DE VIGILANCIA DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES Y ESTACIONES MONITORAS.	GLOBAL	1	468.000.000			
2.28.5		3	4						400.000.000
			SEGUROS DE EQUIPOS/ SISTEMA VEHÍCULOS UTILIZADOS EN GESTIÓN Y CONTROL ERE.	GLOBAL	1	400.000.000			
2.41.1		5	1						372.000.000
			VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES PARA FUNCIONES DE GESTIÓN Y CONTROL DEL ERE	GLOBAL	1	372.000.000			
2.31.1		1	4						147.000.000
			INTERCONEXIÓN Y/O CONECTIVIDAD DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES Y ESTACIÓN MONITORA CON LA SEDE CENTRAL	GLOBAL	1	147.000.000			
			SISTEMATIZACION MINISTERIO DE COMUNICACIONES						3.612.000.000
2.31.1		1	2						1.000.000.000
			FORMULACIÓN Y ESTABLECIMIENTO ARQUITECTURA EMPRESARIAL MINISTERIO DE COMUNICACIONES	GLOBAL	1	1.000.000.000			
2.31.1		1	4						300.000.000
			IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN	GLOBAL	1	300.000.000			
2.31.1		1	4						150.000.000
			ADQUIRIR E IMPLANTAR UNA METODOLOGÍA DE GERENCIA DE PROYECTOS INFORMÁTICOS Y DE DESARROLLO DE SOFTWARE	GLOBAL	1	150.000.000			
2.31.1		1	5						100.000.000
			PLAN DE INDUCCIÓN	GLOBAL	1	100.000.000			
2.31.1		1	3						162.000.000
			PLAN DE CONTINGENCIA	GLOBAL	1	162.000.000			
2.31.1		1	4						250.000.000
			ACTUALIZACIÓN SISTEMA TELEFÓNICO	GLOBAL	1	250.000.000			
2.32.25		1	3						450.000.000
			OUTSORCING IMPRESIÓN	GLOBAL	1	450.000.000			
2.9.1		1	4						500.000.000
			MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA DIRECCIONES TERRITORIALES	GLOBAL	1	500.000.000			
2.24.1		3	1						700.000.000
			ACTUALIZACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN, EQUIPOS DE COMPUTACIÓN, COMUNICACIONES, CANALES DE COMUNICACIÓN Y PORTAL MINCOM	GLOBAL	1	700.000.000			
			AMPLIACION PROGRAMA DE TELECOMUNICACIONES SOCIALES						192.799.000.000
2.31.1		1	5						27.000.000.000
			FASE II CONECTIVIDAD DE BANDA ANCHA PARA INSTITUCIONES PÚBLICAS	GLOBAL	1	27.000.000.000			
2.31.1		1	5						65.799.000.000
			FASE III CONECTIVIDAD DE BANDA ANCHA PARA INSTITUCIONES PÚBLICAS	GLOBAL	1	65.799.000.000			
2.31.1		1	5						50.000.000.000
			CONTINUIDAD DE LA POLÍTICA DE ACCESO UNIVERSAL A LOS SERVICIOS DE TELEFONÍA	GLOBAL	1	50.000.000.000			
2.31.1		1	5						50.000.000.000
			CONECTIVIDAD PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA	GLOBAL	1	50.000.000.000			

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
			AMPLIACION PROGRAMA COMPUTADORES PARA EDUCAR						62.529.520.000
2.31.1		1	1	COORDINACION GENERAL	GLOBAL	1	6.556.303.290		6.556.303.290
2.31.1		1	1	PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN	GLOBAL	1	2.017.324.090		2.017.324.090
2.31.1		1	1	GESTIÓN DE DONACIONES	GLOBAL	1	1.512.993.067		1.512.993.067
2.31.1		1	1	REACONDICIONAMIENTO DE EQUIPOS	GLOBAL	1	6.206.067.315		6.206.067.315
2.9.1		1	1	ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA AMPLIAR CAPACIDAD INSTALADA	GLOBAL	1	456.000.000		456.000.000
2.24.1		1	1	COMPRA DE INSUMOS Y PARTES PARA REACONDICIONAMIENTO Y ENSAMBLE DE EQUIPOS NUEVOS	GLOBAL	1	13.164.165.000		13.164.165.000
2.41.1		1	1	TRANSPORTE DE EQUIPOS	GLOBAL	1	1.946.800.800		1.946.800.800
2.24.1		1	1	COMPRA Y REVISION DE EQUIPOS REACONDICIONADOS DEL EXTERIOR	GLOBAL	1	4.794.088.950		4.794.088.950
2.36.1		1	1	CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO EDUCATIVO	GLOBAL	1	20.845.923.437		20.845.923.437
2.31.1		1	1	MONITOREO Y EVALUACIÓN DE IMPACTO	GLOBAL	1	2.372.814.051		2.372.814.051
2.24.1		1	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	GLOBAL	1	1.769.040.000		1.769.040.000
2.27.5		1	1	RECICLAJE Y MANEJO DE DESECHOS	GLOBAL	1	888.000.000		888.000.000
			IMPLEMENTACION DESARROLLO AGENDA DE CONECTIVIDAD						28.000.000.000
2.31.1		1	3	IMPLEMENTACION Y DESARROLLO AGENDA DE CONECTIVIDAD	GLOBAL	1	28.000.000.000		28.000.000.000
			AMPLIACION GOBIERNO EN LINEA PRAP						3.758.000.000
2.31.1		1	2	AMPLIACION GOBIERNO EN LINEA PRAP	GLOBAL	1	3.758.000.000		3.758.000.000
			ASISTENCIA, CAPACITACIÓN Y APOYO PARA EL ACCESO, USO Y BENEFICIO SOCIAL DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES						3.175.000.000
2.31.1		1	1	DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN POLÍTICA MARCO	GLOBAL	1	30.000.000		30.000.000
2.31.1		1	3	VALIDACIÓN OTRAS INSTITUCIONES DEL GOBIERNO NACIONAL	GLOBAL	1	5.000.000		5.000.000
2.31.1		1	4	AGENDAS REGIONALES	GLOBAL	1	550.000.000		550.000.000
2.31.1		1	5	IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN	GLOBAL	1	1.100.000.000		1.100.000.000
2.31.1		1	3	MODULO DE TIC EN EL MARCO DE UN DIPLOMADO	GLOBAL	1	100.000.000		100.000.000
2.31.1		1	2	PROMOCIÓN DE LOS USOS Y BENEFICIOS DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN TIC (CDs Interactivos, campañas, programa de TV)	GLOBAL	1	450.000.000		450.000.000
2.31.1		1	4	DESARROLLO DE PROYECTS ESPECIALES (Maloka, etc)	GLOBAL	1	200.000.000		200.000.000

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
2.31.1		1	5						30.000.000
			ENCUENTRO NACIONAL DE ACTORES Y DE SEGUIMIENTO A PROGRAMAS	GLOBAL	1	30.000.000			
2.31.1		1	2						160.000.000
			DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA QUE PROMUEVA EL DERECHO A LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	GLOBAL	1	160.000.000			
2.31.1		1	4						200.000.000
			DESARROLLO DE ENCUENTROS Y PLANES DE FORMACIÓN (comerciales, Interés público y comunitarias)	GLOBAL	1	200.000.000			
2.31.1		1	3						100.000.000
			GENERACIÓN DE CONTENIDOS (Convenio RTVC - parrillas modelos)	GLOBAL	1	100.000.000			
2.41.1		5	1						250.000.000
			VIAJES NACIONALES DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN Y PARTIPACIÓN EN EVENTOS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE REQUIERAN PRESENCIA INSTITUCIONAL	GLOBAL	1	3.000.000			
			ANALISIS, INVESTIGACION, EVALUACION, CONTROL Y REGLAMENTACION DEL SECTOR DE COMUNICACIONES						5.402.000.000
2.8.11.1		3	5						2.763.400.000
			INTERVENTORIAS Y/O CONSULTORIAS Y ESTUDIOS DE COBERTURA A LOS OPERADORES DE TELEFONIA MÓVIL Y OPERADORES DE ACCESO TRONCALIZADO	GLOBAL	1	2.763.400.000			
2.8.11.1		3	4						1.150.000.000
			ANÁLISIS Y ACTUALIZACIÓN DE TÍTULOS HABILITANTES FASE IV	GLOBAL	1	1.150.000.000			
2.8.11.1		3	2						656.000.000
			APOYO EN TEMAS JURÍDICOS, TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LOGÍSTICOS Y OPERATIVOS A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS.	GLOBAL	1	656.000.000			
2.31.10		3	4						100.000.000
			VISITAS Y AUDITORIAS FINANCIERAS A CLIENTES MINISTERIO DE COMUNICACIONES.	GLOBAL	1	100.000.000			
2.8.11.1		3	3						64.100.000
			CONSULTORÍA TÉCNICA DE TELEFONÍA SOCIAL	GLOBAL	1	64.100.000			
2.41.1		3	2						21.100.000
			GASTOS DE VIAJES Y VIÁTICOS DE LA CONSULTORÍA TÉCNICA DE TELEFONÍA SOCIAL	GLOBAL	1	21.100.000			
2.8.11.1		3	1						647.400.000
			APOYO EN TEMAS JURÍDICOS, TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LOGÍSTICOS Y/O OPERATIVOS AL FONDO DE COMUNICACIONES.	GLOBAL	1	647.400.000			
			CAPACITACIÓN FUNCIONARIOS MINISTERIO COMUNICACIONES	GLOBAL	1				664.000.000
			CAPACITACION FUNCIONARIOS						
2.36.1		3	5						77.000.000
			TALLERES DE ACTITUD HACIA EL CAMBIO, ACTITUD MENTAL, CRECIMIENTO PERSONAL	GLOBAL	1	77.000.000			
2.36.1		3	5						90.000.000
			TALLERES DE DESARROLLO DE HABILIDADES, TRABAJO EN EQUIPO, COMUNICACIÓN ASERTIVA Y SERVICIO AL CLIENTE.	GLOBAL	1	90.000.000			
2.36.1		3	6						160.000.000
			PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DE BILINGUISMO	GLOBAL	1	160.000.000			
2.36.1		3	5						187.000.000
			CURSOS, DIPLOMADOS Y TALLERES DE ACTUALIZACIÓN PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS NO INCLUIDOS EN EL PLAN DE CAPACITACIÓN 2007.	GLOBAL	1	187.000.000			
2.36.1		3	5						50.000.000
			CURSOS, SEMINARIOS Y TALLERES DE ACTUALIZACIÓN E TEMAS JURÍDICOS Y TÉCNICOS	GLOBAL	1	50.000.000			
			APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD						
2.36.1		3	5						100.000.000
			TALLERES LÚDICOS Y ACTIVIDADES PARA LA IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD	GLOBAL	1	100.000.000			
			IMPLEMENTACION DEL CORREO SOCIAL						11.379.000.000
2.31.1		1	1						4.104.970.353
			ADMISIÓN DE CORREO	GLOBAL	1	4.104.970.353			
2.31.1		1	1						2.482.674.560
			TRANSPORTE DE CORREO	GLOBAL	1	2.482.674.560			

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA
2.31.1		1	1						3.838.800.374
			DISTRIBUCIÓN DE CORREO	GLOBAL	1	3.838.800.374			
2.31.1			1						952.554.713
			ADMINISTRACIÓN DE PUNTOS URBANOS	GLOBAL	1	952.554.713			
			ADQUISICION, FORTALECIMIENTO DE LA PROGRAMACION DE LA RADIO NACIONAL DE COLOMBIA						1.930.000.000
2.31.1		1	5						1.100.000.000
			ADQUISICIÓN DE LA PROGRAMACIÓN	GLOBAL	1	1.100.000.000			
2.31.1		1	5						638.000.000
			RECUPERACIÓN DE MATERIAL DE ARCHIVO SONORO	GLOBAL	1	638.000.000			
1.70.7		1	5						192.000.000
			ADQUSICIÓN DE EQUIPOS PARA MEJORAR LA PROGRAMACIÓN	GLOBAL	1	192.000.000			
			ADECUACION, AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO CENTRAL E HISTORICO DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES						1.381.600.000
			CREACION Y ADECUACION DEL CENTRO DE DOCUMENTACION E INFORMACION DEL MINISTERIO Y FONDO DE COMUNICACIONES						700.000.000
2.31.1		3	3						80.000.000
			ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ARCHIVO	GLOBAL	1	80.000.000			
2.31.1		1	3						520.000.000
			DOCUMENTAL SOFTWARE Y HARDWARE: SENSIBILIZACION, REINDUCCION, ACOMPAÑAMIENTO, FOMENTAR EL USO DEL APLICATIVO DE ALFAWEB CON EL OBJETO DE	GLOBAL	1	520.000.000			
2.9.1		3	4						100.000.000
			ADECUACION DEL SITIO DONDE FUNCIONARA EL CENTRO DOCUMENTAL Y MUSEO	GLOBAL	1	100.000.000			
			DIGITALIZACION DE LOS ARCHIVOS DEL MINISTERIO Y FONDO DE COMUNICACIONES	GLOBAL	1				681.600.000
2.10.1		1							431.600.000
			DIGITALIZACION DE ARCHIVOS	GLOBAL	1	431.600.000			
1.48.1.10		1							100.000.000
			ADQUISICION DE ESTANTES	GLOBAL	1	100.000.000			
2.32.2		1							150.000.000
			ADMINISTRACIÓN ARCHIVO	GLOBAL	1	150.000.000			
			CONSTRUCCION, ADECUACION Y REMODELACION DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES Y LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES						9.727.400.000
2.37.27		3	1						627.000.000
			CONSULTORIA PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORIAS	GLOBAL	1	627.000.000			
2.91.1		1	1						7.500.000.000
			MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS ELECTRICO, HIDROSANITARIO, RED CONTRA INCENDIO, SISTEMA DE REFRIGERACION Y CALEFACCION, CABLEADO ESTRUCTURADO VOZ Y DATOS, SUMINISTROS,	GLOBAL	1	7.500.000.000			
2.91.1		1	1						400.400.000
			MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS ELECTRICO, HIDROSANITARIO, RED CONTRA INCENDIO, SISTEMA DE REFRIGERACION Y CALEFACCION, CABLEADO ESTRUCTURADO VOZ Y DATOS, SUMINISTROS,	GLOBAL	1	400.400.000			
1.70.1		3	3						1.200.000.000
			COMPRA INMUEBLE MONITORA FUNZA	GLOBAL	1	1.200.000.000			
			CONSTRUCCION Y DIVULGACION DE LINEAMIENTOS DE POLITICA DEL SECTOR DE LAS TELECOMUNICACIONES EN COLOMBIA						2.000.000.000
2.35.1		3	1						1.570.000.000
			ESTUDIOS	GLOBAL	1	1.570.000.000			
2.35.5		3	1						50.000.000
			EVENTOS	GLOBAL	1	50.000.000			
2.36.1		3	1						200.000.000
			FOROS DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DEL SECTOR	GLOBAL	1	200.000.000			
2.36.1		3	1						180.000.000
			FOROS SOBRE EJES TEMÁTICOS ORGANIZADOS POR COMUNICACIÓN EXTERNA	GLOBAL	1	180.000.000			

CUBS	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO A CONTRATAR	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	FUNCIONAMIENTO	INVERSION	
							VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA	CANT	VALOR TOTAL CANTIDAD PROYECTADA INCLUIDO IVA

MARGARITA CARRIAZO BERDUGO

Subdirectora Administrativa

CARLOS JOSE BITAR CASIJ

Secretario General